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364 oceny

Kompleksowe wdrożenie KSeF w firmie –
warsztaty dwudniowe - forma zdalna

Numer usługi 2026/02/05/54658/3309204

1 463,70 PLN brutto

1 190,00 PLN netto

133,06 PLN brutto/h

108,18 PLN netto/h

108,18 PLN cena rynkowa

 zdalna w czasie rzeczywistym

 Usługa szkoleniowa

 11 h

 24.03.2026 do 25.03.2026



Kategoria Finanse i bankowość / Podatki

Grupa docelowa usługi

Szkolenie skierowane jest do: osób odpowiedzialnych za obszar finansów,

podatków i księgowości w przedsiębiorstwach, a także menedżerów i

właścicieli firm, którzy chcą przygotować swoje organizacje do zmian

wynikających z obowiązkowego korzystania z KSeF.

Usługa adresowana również do uczestników projektu „Kierunek –

Rozwój". Usługa również adresowana dla Uczestników Projektu

"Małopolski pociąg do kariery - sezon 1" i/lub dla Uczestników Projektu

"Nowy start w Małopolsce z EURESem".

Zawarto umowę z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek – Rozwój

Usługa rozwojowa adresowana również dla Uczestników projektu

Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe

Usługa rozwojowa adresowana również dla Uczestników projektu

Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe” 

Usługa rozwojowa adresowana również dla Uczestników projektu BUduj

swój Rozwój 

Minimalna liczba uczestników 5

Maksymalna liczba uczestników 20

Data zakończenia rekrutacji 20-03-2026

Forma prowadzenia usługi zdalna w czasie rzeczywistym



Cel

Cel edukacyjny

Celem szkolenia jest przygotowanie uczestników do sprawnego i bezpiecznego wdrożenia Krajowego Systemu e-Faktur

w organizacji. Uczestnicy zdobędą praktyczną wiedzę na temat obowiązków wynikających z nowych regulacji, poznają

zasady funkcjonowania KSeF, a także nauczą się, jak dostosować procesy księgowe i systemy informatyczne w firmie.

Celem szkolenia jest także rozwinięcie umiejętności wykorzystania wiedzy i narzędzi dotyczącej tej tematyki.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Liczba godzin usługi 11

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
Certyfikat systemu zarządzania jakością wg. ISO 9001:2015 (PN-EN ISO

9001:2015) - w zakresie usług szkoleniowych

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik poznaje grupy wyłączenia z

KSeF

Uczestnik potrafi wskazać i poprawnie

nazwać grupy podmiotów oraz

przypadki, w których nie występuje

obowiązek korzystania z KSeF, a także

rozróżnia sytuacje, w których

stosowanie systemu jest fakultatywne.

Test teoretyczny z wynikiem

generowanym automatycznie

Uczestnik wskazuje jakie dokumenty

trafią do KSeF, a jakie pozostaną poza

systemem.

Uczestnik poprawnie klasyfikuje

dokumenty księgowe i podatkowe,

wskazując które z nich podlegają

obowiązkowi wystawienia w KSeF, a

które zgodnie z przepisami są z tego

obowiązku wyłączone.

Test teoretyczny z wynikiem

generowanym automatycznie

Uczestnik dowiaduje się Czym się różni

faktura ustrukturyzowana od faktury

papierowej i elektronicznej.

Uczestnik potrafi wskazać kluczowe

różnice między fakturą

ustrukturyzowaną, papierową i

elektroniczną, w tym pod względem

formatu, obowiązków prawnych oraz

sposobu przesyłania i przechowywania.

Test teoretyczny z wynikiem

generowanym automatycznie



Kwalifikacje

Kompetencje

Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach

uczenia się kryteria ich weryfikacji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i

szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Dzień I – Podstawy prawne, zakres obowiązków i pierwsze kroki w KSeF

1. Wprowadzenie do KSeF

Cel wprowadzenia systemu i korzyści i ryzyka dla podatników.

Harmonogram - ważne daty:

1 listopada 2025 r. – uruchomienie Modułu Certyfikatów i Uprawnień,

15 listopada 2025 r. – uruchomienie Aplikacji Podatnika KSeF 2.0.,

1 stycznia 2026 r. – uruchomienie modułu zgłoszeń faktur z załącznikiem,

1 lutego 2026 r. – obowiązek odbierania FV w KSeF,

1 kwietnia 2026 r. – obowiązek wystawiania FV w KSeF przez większość podatników,

1 sierpnia 2026 r. – obowiązek wpisywania numerów KSeF do JPK,

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik określa jak uzyskać specjalne

upoważnienie, aby wystawiać faktury w

KSeF

Uczestnik potrafi opisać procedurę

uzyskania odpowiedniego

upoważnienia, wskazać wymagane

dokumenty oraz warunki, które należy

spełnić, aby móc wystawiać faktury w

KSeF.

rozróżnia faktury objęte obowiązkiem

KSeF od faktur papierowych lub

wystawianych poza KSeF,

wskazuje przypadki, w których możliwe

są wyjątki (np. awaria, faktury

konsumenckie – B2C, podatnicy

zwolnieni podmiotowo),

Test teoretyczny z wynikiem

generowanym automatycznie



1 stycznia 2027 r. – możliwość nakładania kar na podatników, brak możliwości wystawiania FV z kas rejestrujących, obowiązek

podawania numeru KSeF przy płatnościach.

2. Zakres obowiązkowego KSeF

Jakie są terminy od kiedy trzeba rozpocząć wystawianie faktur w KSeF? Kto ma obowiązek wystawiania FV w KSeF od 1 lutego 2026 r.,

1 kwietnia 2026 r., 1 stycznia 2027 r.?

Jakie są grupy wyłączenia z KSeF:

ze względu na status stron (np. podmioty nie mające w Polsce siedziby),

ze względu na rodzaj transakcji (np. procedura OSS nieunijna),

wskazane w rozporządzeniu MF (np. przejazdy autostradą, bilety kolejowe),

wynikające z przepisów przejściowych (np. faktury z kas fiskalnych i paragony z NIP do 450 zł).

Czy brak obowiązku wystawiania faktur w KSeF oznacza, że nie muszę ich również odbierać w KSeF?

 3. Faktura ustrukturyzowana

Jakie dokumenty trafią do KSeF, a jakie pozostaną poza systemem.

Czym się różni faktura ustrukturyzowana od faktury papierowej i elektronicznej.

Struktura FA(3) – obowiązkowe elementy.

Rodzaje faktur ustrukturyzowanych: sprzedażowe, korygujące, zaliczkowe, rozliczające.

Wyjątki dla przekazywania FV w KSeF: faktury konsumenckie, zagraniczne, z kas rejestrujących.

Jak sprawdzić prawidłowość konwersji i mapowania danych faktury ze schemą FA(3).

 4. Obsługa KSeF – pierwsze kroki

Jak uzyskać specjalne upoważnienie, aby wystawiać faktury w KSeF - pierwsze logowanie.

W jaki sposób nadać dostęp do KSeF w ramach swoich uprawnień lub nadać dalsze uprawnienia.

Jak upoważnić biuro rachunkowe/pracownika do dostępu i/lub wystawiania faktur w KSeF w naszym imieniu - nadawanie uprawnień

w Aplikacji Podatnika / składanie ZAW-FA.

Jak nadać uprawnienia w KSeF osobie fizycznej nie mającej numeru NIP ani PESEL (np. zagranicznemu członkowi zarządu).

5. Integracja KSeF z systemem finansowo-księgowym

Jak połączyć swój system finansowo-księgowy z Aplikacją Podatnika i KSeF.

Od kiedy i jak podatnicy mogą występować o Tokeny i certyfikaty KSeF.

Czy się różni TOKEN od certyfikatu KSeF – co do daty ważności i uprawnień.

Dlaczego uzyskanie certyfikatu KSeF jest niezbędne dla korzystania z trybu offline.

6. Warsztat: pierwsze logowanie do KSeF i nadawanie uprawnień.

 

Dzień II – Faktury w praktyce, szczególne przypadki, sankcje

1. Wystawianie faktur w KSeF – w różnych trybach

Czym się różni tryb online, od trybu offline.

Czym się różni wysyłka interaktywna od wsadowej oraz dlaczego warto mieć w programie finansowo-księgowym zarówno jedną jak i

drugą.

Moment wystawiania i odbierania faktur w trybach online i offline, tj.

czy datą wystawienia FV w trybie offline jest data wskazana przez Podatnika czy moment wysyłki do KSeF,

czy datą odbioru FV w trybie offline jest moment odebrania FV w KSeF czy wcześniejsze odebranie jest poza KSeF.

czym się różni data wystawienia (pole P1) od daty i czasu wytworzenia FV.

Czym różnią się poszczególne tryby offline, tj.

tryb offline24,

tryb offline – niedostępność KSeF,

tryb awaryjny,

awaria całkowita.

Kto nie będzie mógł od razu skorzystać z trybu offline.

Czy można przekazywać faktury wystawione w trybie offline poza KSeF kontrahentom krajowym.

Jak KSeF wpłynie na przeliczanie walut obcych na fakturach.

2. Numer KSeF



Numer KSeF – czym jest do czego będzie potrzebny.

Kiedy numer KSeF nie będzie zawierał numeru NIP sprzedawcy.

Od kiedy trzeba podawać numery KSeF w plikach JPK – czy w zakresie sprzedaży czy również w zakresie zakupu.

Kiedy ma obowiązywać płatności z numerem KSeF/zbiorczym identyfikatorem pomiędzy podatnikami VAT.

Jak ma wygląda płatność ze wskazywaniem numeru KSeF za pojedynczą fakturę, a jak za kilka faktur w mechanizmie podzielonej

płatności. Czemu służy zbiorczy identyfikator płatności.

Czy faktury opłacone bez podania numer KSeF/zbiorczego identyfikatora będą kosztem uzyskania przychodów?

 3. Faktury korygujące

Jakie dodatkowe elementy będzie musiała zawierać faktura korygująca.

Na czym polega oznaczanie TypKorekty i jej skutki dla ewidencji JPK_VAT tj. w dacie ujęcia faktury pierwotnej, w dacie wystawienia

faktury korygującej oraz w innej dacie.

Kiedy wystawca będzie zobowiązany do korekty in minus podatku należnego, a kiedy nabywca będzie zobowiązany do korekty in

minus podatku naliczonego.

Czemu nie będziemy mogli wystawić faktury korygującej (ani w trybie online, ani w trybie offline), gdy towar zaraz będzie zwrócony, a

pierwotnej FV nie został jeszcze nadany numer KSeF.

 4. Faktury rozliczające

Jakie dodatkowe elementy muszą zawierać faktury zaliczkowe i rozliczające.

Czy można w KSeF wystawić „zerową” fakturę rozliczającą.

 5. Faktury konsumenckie

Czym się będą różnić faktury dla konsumenta wystawione w trybie online, offline oaz poza KSeF.

Jakie dane konsument potrzebuje, aby uzyskać dostęp anonimowy do faktury w KSeF.

Czy trzeba będzie konsumentowi wystawiać duplikaty faktur.

 6. Faktury JST

Jak wskazać nabywcę, a jak odbiorę, na fakturze ustrukturyzowanej.

Kiedy trzeba podawać SUB-NIP (IDWew).

Czym jest SUB-NIP (IDWew), jak wygląda, kto może go uzyskać i kiedy i gdzie trzeba go podawać.

Jak nadać uprawnienia pracownikom do wglądu do faktur dla nabywcy oraz dla odbiorcy.

 7. Faktury zagraniczne

Kiedy można, a kiedy trzeba, udostępniać faktury wystawione w KSeF poza KSeF oraz jak to zrobić.

 8. Faktury pracownicze

Jak zidentyfikować faktury zakupowe dokonane przez własnych pracowników.

Czy faktury za zakupy pracownicze trafią tylko do KSeF czy jednak pracownik otrzyma wizualizację FV poza KSeF.

9. Pozostałe faktury

Czy faktury VAT RR oraz z kas fiskalnych trafią do KSeF.

10. Kody QR

Kiedy trzeba opatrywać faktury kodem QR.

Kiedy będzie jeden, a kiedy dwa kody QR, na fakturze.

Jakie informacje zawierają kody QR.

Czy kod QR wystarczy, aby uzyskać pełne dane o fakturze (w trybie anonimowym).

Jak przekazać kod QR, gdy przekazujemy fakturę w formacie XML.

Czy się będzie różnić kod QR w przypadku udostępniania faktur ustrukturyzowanych kontrahentowi zagranicznemu od kontrahentowi

krajowemu w okresie awarii.

11. Samoidentyfikacja podatników zwolnionych z VAT

Dlaczego podatnicy zwolnieni z VAT mają dokonać „samoidentyfikacji” na potrzeby KSeF.

Czy faktury wystawione poza KSeF bez numer NIP będą kosztem uzyskania przychodu dla podatnika zwolnionego z VAT.

12. Faktury z załącznikiem

Kto może dołączać załączniki do faktur w KSeF.



Jakie dane można uwzględnić w załącznikach do fakur.

Jakie dokumenty trzeba będzie przekazywać poza KSeF.

Od kiedy można składać zgłoszenia prze e-US o udostępnienie modułu dot. załączników w KSeF.

13. Kary KSeF

Za jakie uchybienia grożą sankcje i od kiedy będą stosowane.

14. Dodatkowe rozporządzenia, które zostaną zmienione przez KSeF, tj.

w sprawie korzystania z KSeF,

w sprawie wyłączeń z KSeF,

w sprawie wystawiania faktur,

w sprawie JPK (m.in. konieczność podawania numer KSEF),

w sprawie PKPiR oraz JPK_CIT (m.in. konieczność podawania numer KSEF).

15. Pozostałe kwestie

Kiedy dobrowolny KSeF 1.0 zostanie zamknięty? Co z fakturami wystawionymi w okresie dowolności?

Kiedy trzeba przechowywać faktury wystawione w KSeF poza KSeF-em i jak długo?

Jakie funkcje ma aplikacja mobilna KSeF?

16. Warsztat praktyczny: wystawianie i odbiór faktur w trybie online i offline, faktury korygujące i problematyczne przypadki.

Godziny szkolenia są godzinami zegarowymi, godzina = 60 minut.

przerwy i blok "Informacje wprowadzające" nie wliczają się do czasu trwania usługi.

Harmonogram

Liczba przedmiotów/zajęć: 3

Cennik

Cennik

Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

1 z 3  Dzień I –

Podstawy

prawne, zakres

obowiązków i

pierwsze kroki w

KSeF

Marcin

Szymocha
24-03-2026 09:40 15:00 05:20

2 z 3  Dzień II –

Faktury w

praktyce,

szczególne

przypadki,

sankcje

Marcin

Szymocha
25-03-2026 09:40 15:00 05:20

3 z 3  walidacja
Marcin

Szymocha
25-03-2026 15:00 16:00 01:00



Prowadzący

Liczba prowadzących: 1


1 z 1

Marcin Szymocha

Z wykształcenia jest prawnikiem, absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu

Warszawskiego oraz Podyplomowego Studium Podatków i Prawa Podatkowego na Wydziale Prawa

i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Uczestniczył w rocznej wymianie na Arhus University w Danii oraz półrocznej w Carleton University

w Kanadzie. W 2016 r. uzyskał uprawnienia doradcy podatkowego (nr wpisu 12870). Ponad 8 lat

zdobywał doświadczenie w jednej z największych kancelarii podatkowych w Polsce Instytucie

Studiów Podatkowych Modzelewski i Wspólnicy Sp. z o.o., zaczynając od praktykanta, następnie

będąc konsultantem, finalnie kierując Oddziałem Śląskim jako dyrektor.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Autorskie materiały dydaktyczne prowadzącego w formie elektronicznej

Zawarto umowę z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie na świadczenie usług rozwojowych z wykorzystaniem elektronicznych

bonów szkoleniowych w ramach projektu Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe”.

Warunki uczestnictwa

Uczestnik zgłaszając się na nasze szkolenia poprzez bazę usług rozwojowych, akceptuje regulamin PCDK Group Sp. z o.o. dostępny na

stronie https://www.pcdk.pl/o-nas/regulamin-szkolen

Najpóźniej na 4 dni przed rozpoczęciem szkolenia, na podany adres e-mail zostaną przesłane informacje dotyczące szkolenia. W

przypadku potwierdzenia szkolenia, zostaną wysłane wszelkie informacje organizacyjne.

W przypadku nie otrzymania jakichkolwiek informacji do 4 dni przed zajęciami, prosimy o kontakt telefoniczny, numer telefonu: 690 017

860 lub 22 299 23 23.

Informacje dodatkowe

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto 1 463,70 PLN

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto 1 190,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 133,06 PLN

Koszt osobogodziny netto 108,18 PLN



Informujemy możliwości rejestrowaniu/ nagrywaniu usługi na potrzeby usługodawcy i korzystającego z usługi jak również na potrzeby

monitoringu, kontroli oraz w celu utrwalania efektów kształcenia.

Aby uzyskać zaświadczenie, należy uczestniczyć w co najmniej 80% zajęć oraz zaliczyć je, zdobywając pozytywny wynik punktów z testu

wiedzy.

Link do testu online jest udostępniany po zakończeniu zajęć. Wynik testu jest generowanym automatycznie.

Po uzyskaniu wyniku pozytywnego uczestnik otrzyma zaświadczenie o ukończeniu kursu.

Cena bez VAT dla opłacających szkolenie, w co najmniej 70% ze środków publicznych.

!! Wszelkie informacje dodatkowe dotyczące zrealizowanego szkolenia dostępne są na naszej stronie internetowej www.pcdk.pl w

zakładce szkolenia !!

"Zawarto umowę z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek – Rozwój"

Zawarto umowę z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie na świadczenie usług rozwojowych z wykorzystaniem elektronicznych

bonów szkoleniowych w ramach projektu Zachodniopomorski

Warunki techniczne

Jeśli chodzi o przepustowość, zalecamy pobieranie 1 Mbitów i wysyłanie 0,5 Mbitów. Użytkownicy mogą sprawdzić swoją rzeczywistą

przepustowość za pomocą speedtest.net.

Jeśli chodzi o sprzęt, zalecamy dwurdzeniowy procesor z co najmniej 2 GB pamięci. Zalecamy dowolny system operacyjny, który

obsługuje najnowsze wersje Google Chrome i Mozilla FireFox.

Jeśli chodzi o przeglądarkę, zalecamy uruchamianie FireFox, Chrome lub najnowszej wersji Edge (opartej na Chromium).

Dlaczego? Przeglądarki te zapewniają doskonałą obsługę komunikacji internetowej w czasie rzeczywistym (WebRTC). W systemie Mac

OS X najnowsza przeglądarka Safari również będzie działać, ale FireFox i Chrome zapewnią lepszy dźwięk w warunkach niższej

przepustowości.

Krótko mówiąc, jeśli użytkownik ma jakiekolwiek problemy (takie jak zniekształcony dźwięk lub okresowe rozłączanie), zalecamy

wypróbowanie FireFox lub Chrome. Jeśli problemy będą się powtarzać, prawdopodobnie jest to problem z siecią. BigBlueButton wyśle im

powiadomienia, aby pomóc w rozwiązywaniu problemów.

W przypadku portów TCP klienci muszą być w stanie połączyć się z serwerem na porcie 80/443 (HTTP/HTTPS).

W przypadku portów UDP klienci muszą być w stanie połączyć się na porcie w zakresie 16384-32767 w celu uzyskania dźwięku opartego

na WebRTC. (to są te porty które trzeba odblokować jak komuś nie działa dźwięk)

Kontakt


Kinga Szostak

E-mail k.szostak@pcdk.pl

Telefon (+48) 690 017 216


